



Til Borgerrepræsentationen

PKT. 7

**PÅ DAGSORDENEN FOR BORGERREPRÆSENTATIONENS
MØDE DEN 13. DECEMBER 2007**

BR 586/07

**Ansøgninger til Landsbyggefondens pulje til sociale og forebyg-
gende indsatser**

Ufuldstændigt bilag 1

Bilag 1 til ovennævnte indstilling indeholder en kort beskrivelse af de indkomne ansøgninger til Landsbyggefondens pulje til sociale og forebyggende indsatser.

FSBbolig har sendt deres ansøgning rettidigt, med ved en fejl i forvaltningen var del 1 og 2 af ansøgningen udgået, mens del 3 fremgår af bilag 1. Teknik- og Miljøudvalgets behandling den 7. november 2007 af sagen skete således med et ufuldstændigt bilag 1.

Den manglende del omfatter: 1) videreførelse og udvidelse af den eksisterende boligsociale indsats omkring Projekt Rabarberlandet og 2) udvikling af en helhedsplan, der kan koordinere og udvikle den boligsociale indsats på Indre Nørrebro.

Kan anbefales

Der er imidlertid tale om en ansøgning, som forvaltningen ville have anbefalet på linje med de øvrige ansøgninger.

FSBbolig søger Landsbyggefonden om i alt 10.162.000 kr. fordelt over perioden 1.1. 2009 - 31.12. 2012 til projekt 1 og 2.

Landsbyggefonden har givet tilsagn til at behandle ansøgningen, uagtet den sene fremsendelse.

For del 1 og 2 forventes det, at medfinansieringen dækkes af de to boligafdelinger Prater og Blågården i fællesskab med Københavns Kommune.

Baggrund og videre proces

FSBbolig gjorde den 5. december 2007 Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Bydesign, opmærksom på, at en del af deres ansøgning, ikke var medtaget i indstillingen. Den manglende del omfatter: 1) videreførelse og udvidelse af den eksisterende boligsociale indsats omkring Projekt Rabarberlandet og 2) udvikling af en helhedsplan, der kan koordinere og udvikle den boligsociale indsats på Indre Nørrebro.

Center for Bydesign

Njalsgade 13, 2. + 3. Sal
Postboks 447
1505 Kbh. V

Telefon
3366 1290

Direkte
3366 1773

Telefax
3366 7020

E-mail
idachr@tmf.kk.dk

Såfremt ansøgningen får foreløbigt støttetilsagn fra Landsbyggefonden, vil forvaltningen fremme ansøgningen i Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget samt Borgerrepræsentationen samtidig med de øvrige ansøgninger. Landsbyggefondens tilbagemelding forventes i februar 2008.

Side 2 af 2

Bilag:

1. Resumé af FSBboligs' ansøgning vedrørende del 1 og 2

Bilag 1. Resumé af FSBbolig's ansøgning vedrørende del 1 og 2

Projekt "Rabarberlandet"

Boligselskab:	FSBbolig
Afdelingsnavn og nr.:	FSBbolig afd. 01-85 Blågården, 01-88 Prater og det resterende indre Nørrebro
Projekt navn:	Projekt Rabarberlandet
Mål:	Målgruppen for indsatsen er primært etniske minoriteter og gruppen af børn og unge samt deres forældre. Derudover skal der udvikles et netværk, som sigter på en bredere inddragelse af afdelingernes beboere i de boligsociale tiltag. Arbejdet med disse målgrupper udmøntes i fire hovedindsatser: <ul style="list-style-type: none">• Beskæftigelse (selvstændig ansøgning)• Børn og unge og deres forældre• Idræt og kultur• Bydelsindsats• Udvikling af boligsocial helhedsplan
Midler:	<ul style="list-style-type: none">• Proakra, som er et afklaringsforløb for flygtninge/indvandrere i matchgruppe 4 og 5• Vi Skaber Jobs (se selvstændig ansøgning)• G7, et værested for de svage borgere• Pige- og drengeklub• Lektiecafé• Ferieaktiviteter• Voksenklubber• Familieture• Styrke det at bo alment• Frivillignetværk• Foreningsdannelse• Højtidsarrangementer• Pladsarrangementer• Udvikling af boligsocial helhedsplan (se særskilt resumé)
Tidsperspektiv:	4 år. 2009 - 2013
Succeskriterier:	Målsætningen for indsatsen børn, unge og deres familier er bl.a., at der i lokalområdet er fritidstilbud, som børn og unge kan og vil benytte, samt at der udvikles fælles ansvarlighed for lokalområdet. Det er endvidere et mål at skabe rammer og traditioner for beboernes deltagelse i foreningsliv og frivilligt arbejde.
Ressourcer:	10.162.000 (dette er dog et samlet budget for del 1 og 2 i ansøgningen)
Nøgletal:	<i>Antal lejligheder og opførelsesår:</i> <ul style="list-style-type: none">• Blågården 860 lejligheder, opført i 1980-84• Prater 66 lejligheder, opført i 1988 <i>Leje pr. dato:</i>

	<ul style="list-style-type: none"> • Blågården: 695 kr./m² • Prater: 724 kr./m² <p><i>Arbejdsløse i pct. af beboere over 15 år:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Blågården: 4,7 % • Prater: 4,3 % <p>Indvandrere/efterkommere i pct. af boligafdelingen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Blågården: 70 % • Prater: 78,4 %
Indsatsområde:	Kvarteret ligger på Indre Nørrebro
Nye funktioner:	Ingen
Forvaltningens bemærkninger:	Ansøgningen om en indsats på Indre Nørrebro omfatter tre dele, hvoraf Projekt Rabarberlandet er en del

Projekt Udvikling af boligsocial helhedsplan

Boligselskab:	FSBbolig
Afdelingsnavn og nr.:	FSBbolig afd. 01-85 Blågården, 01-88 Prater og det resterende indre Nørrebro
Projektnavn:	Projekt Udvikling af boligsocial helhedsplan
Mål:	Målet er at udvikle en overordnet helheds-/handleplan for bydelens boligsociale indsatser, således at disse kan koordineres. Forud for en sådan helheds-/handleplan skal der foretages en analyse af området, som omfatter dels en afdækning af de igangværende indsatser, dels en afdækning af beboere og brugeres ønsker og behov til, hvad bydelen skal kunne byde på.
Midler:	Indre Nørrebros aktører indenfor det boligsociale felt skal inddrages i udarbejdelse af helhedsplanen. Helhedsplanen skal omfatte en koordinering af indsatser, behovet for samarbejde og udvikling af tværgående aktiviteter og projekter. De konkrete projekter og aktiviteter er på nuværende tidspunkt ikke fastlagt, men kan bl.a. være et projekt, hvor styrkelse af frivillighedskulturen og foreningskulturen på Indre Nørrebro tages op.
Tidsperspektiv:	4 år. 2009 - 2013 <ul style="list-style-type: none">• 1. halvår af 2009: analysearbejde• 2. halvår af 2009: påbegyndelse af indkredsning af relevante emner for den endelige helhedsplan• 2010: opstart af de endelige indsatser
Succeskriterier:	Det overordnede mål er, at der udarbejdes en helhedsplan, som kan koordinere de boligsociale indsatser på Indre Nørrebro, og som kan samle ressourcerne til en styrket indsats. Endvidere er det et mål, <ul style="list-style-type: none">• At udarbejde en grundig analyse af beboerbehov og de eksisterende indsatser på Indre Nørrebro• At sikre, at alle aktører bliver en del af processen omkring udarbejdelsen og udførelsen af helhedsplanen• At helhedsplanen ligger klar til gennemførelse medio 2010
Ressourcer:	10.162.000 (dette er dog et samlet budget for del 1 og 2 i ansøgningen)
Nøgletal:	<i>Antal lejligheder og opførelsesår:</i> <ul style="list-style-type: none">• Blågården 860 lejligheder, opført i 1980-84• Prater 66 lejligheder, opført i 1988 <i>Leje pr. dato:</i> <ul style="list-style-type: none">• Blågården: 695 kr./m²• Prater: 724 kr./m² <i>Arbejdsløse i pct. af beboere over 15 år:</i> <ul style="list-style-type: none">• Blågården: 4,7 %• Prater: 4,3 % <i>Indvandrere/efterkommere i pct. af boligafdelingen:</i>

	<ul style="list-style-type: none">• Blågården: 70 %• Prater: 78,4 %
Indsatsområde:	Kvarteret ligger på Indre Nørrebro
Nye funktioner:	Ingen
Forvaltningens bemærkninger:	Ansøgningen om en indsats på Indre Nørrebro omfatter tre dele, hvoraf Projekt Udvikling af boligsocial helhedsplan er en del